
Nr. Nr. Dt.

Total AUTORIZIMI LËSHIMIT

1 1 LEO GITA TRANS/Agj. ZHUR TOURS PESHKOPI-MORINË//VERMICË-PRIZREN 33 23.6.2021 4.6.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:00 dhe 08:00

2 2
ARDITI TRANS GROUP/ARDITI-TOURS TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 36 23.6.2021 5.6.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 14:00

3 3
ARDITI TRANS GROUP/ARDITI-TOURS DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 37 23.6.2021 5.6.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 06:00

4 4
ARKLEAND/SOC. MARINO FIER-DURRËS//ANCONA-MILANO 43 26.8.2021 29.6.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:00

5 5
ARDITI TRANS GROUP/ARDITI-TOURS DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 44 26.8.2021 4.6.2026 1,2,3,4,5 6,7 ora 14:00

6 6
PATI TRAVEL/A. Mergler VLORË-//NMK/SRB/H/A/-HAMBURG 45 26.8.2021 25.8.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

7 7
KOMATAS TOURS/GRADLINER TIRANË-//MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/-HAMBURG 46 26.8.2021 26.5.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:00

8 8
SHPRESA-AL/Agj. MEMI REISEN DURRËS-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 47 26.8.2021 4.6.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:30

9 9
ERDISA/DI PASSIO TOUR TIRANË-//MNE/HR/BiH/HR/SLO/-ROMA 48 26.8.2021 12.7.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

10 10
ERDISA/DI PASSIO TOUR SHKODËR-DURRËS//BARI-ROMA 49 26.8.2021 12.7.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

11 11 DEVA TOURS/SONNEN BUS REISEN TIRANË-//MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/-HAMM 54 22.10.2021 21.10.2026 1,3,5,6 ora 08:00

12 12 PATI TRAVEL/HAK KOMERC TIRANË-Q. THANË//KAFASAN-STRUGË 55 11.11.2021 3.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00 dhe 09:00

13 13
METRO EURO/SemiTimeS UG TIRANË-//MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/-BREMEN 56 11.11.2021 5.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

14 14
ARJANI/EXPRES TUR VLORË-//NMK/BG/-STAMBOLL 57 11.11.2021 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:15

15 15 ARKLEAND/SOC. MARINO TIRANË-VLORË//BRINDISI–GENOVA 58 11.11.2021 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 18:30

16 16
ARKLEAND/SOC. MARINO TIRANË-VLORË/BRINDISI–RAGUSA 60 11.11.2021 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:30

17 17 ALEKS VIAGGI/PISTOIA VIAGGI TIRANË//MNE/HR/BiH/HR/SLO/TREVIGLIO 61 11.11.2021 3.8.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:00

18 18
VLLAZEN LLUJA/JADRANPREVOZ DURRËS-MURIQAN//SUKOBIN-ULQIN 62 11.11.2021 10.11.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 12:30

19 19 JUSI TRAVEL/TOSKA EXPRESS TIRANË-VLORË//BRINDISI–TORINO 64 3.12.2021 17.6.2026 2,4 dhe 6 ora 06:00

20 20 LLESHI TRAVEL/DURMO TOURS PESHKOPI-BLLATË//BLLATE-TETOVË 65 22.12.2021 21.12.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00, 14:00

21 1 ANDROMEDA GROUP/VIAGGI&TURISMO DI 

PASSIO
SHKODËR-DURRËS//ANCONA-ROMA 67 14.1.2022 17.11.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

22 2
OSUMI/BARILEVA TURIST TIRANË//MNE/HR/BiH/HR/SLO/A/DORTMUND 68 3.2.2022 9.8.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00

23 3
PATI TRAVEL/A. Mergler TIRANË//RKS/SRB/HR/SLO/A/BERLIN 69 3.2.2022 2.2.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

24 4
PATI TRAVEL/Swiss Tours TIRANA-/NMK/SRB/H/A/D/A/GENEVA 0038/1 18.2.2022 25.8.2026 1,3,5,6 ora 07:00

25 5
ARJANI/KIMMEL SARANDË-Q. THANË//NMK/NOVI PAZAR 73 18.2.2022 17.2.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:00, 10:00

26 6
ARJANI/KIMMEL SARANDË-Q. THANË//NMK/NOVI SAD 74 18.2.2022 17.2.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:00, 10:00

27 7
PATI TRAVEL/HAK KOMERC

TIRANË-Morinë//RKS Vërmicë – Hani i Elezit RKS//NMK 

Bllato/STRUMICË
75 11.3.2022 10.3.2027 Ne ditet tek te muajit, ora 07:00

28 8 LLIXHA 2001/MEMI-REISEN ELBASAN-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 76 8.4.2022 7.4.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:30

TRANSPORTUES SHQIPTARË TË PAJISUR ME AUTORIZIM TË VLEFSHËM

Nr.
SUBJEKTI SHQIPTAR/PARTNERI NË 

OPERIM
LINJA AFATI FREKUENCA/ORARI



29 9 WINGS TRAVEL AGENCY/VIAGGI&TURISMO 

DI PASSIO
ELBASAN-DURRËS//ANCONA-VITERBO 80 17.5.2022 20.4.2027 3 ora 14:00, 5 dhe 7 ora 12:00

30 10
AUTOLINE ITAL/SOC. MARINO TIRANË-VLORË//BRINDISI-LIVORNO 88 16.6.2022 16.5.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:30

31 11 MONDI TRAVEL/VIAGGI&TURISMO DI 

PASSIO
VLORË-DURRËS//ANCONA-VITERBO 91 12.7.2022 8.6.2027 3 ora 13:30, 5 dhe 7 ora 11:30

32 12

PATI TRAVEL/A. Mergler TIRANË-//RKS/NMK/SRB/H/A/-HAMBURG 97 24.8.2022 23.8.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

33 13 SHPRESA TRAVEL & TOURS/MAX TOUR VLORË-DURRËS//BARI-BRESCIA 98 8.9.2022 6.7.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

34 14
KEI/AGJ. ARBENI TOURS TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 101 28.9.2022 18.8.2027

1,2,3,4,5,6,7 ora 6:00, 8:00, 11:00, 

12:00

35 15
TIRANA METROPOL/METI TOURS TIRANË-MORINË//VERMICË-PRISHTINË 106 7.11.2022 23.9.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 6:00 dhe 15:00

36 16
UNIBUS/VIAGGI&TURISMO DI PASSIO SHKODËR-VLORË//BRINDISI-AGRIGENTO 110 6.12.2022 5.10.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:00

37 17
JUSI TRAVEL/PISTOIA VIAGGI SHKODËR-VLORË//BRINDISI-SCICLI 114 20.12.2022 21.9.2027 2, 4, 6 ora 04:00

38 18
KABASHI GROUP/KABASHI TOURS DURRES - Morine//Vermice - PRISHTINË 117 28.12.2022 27.10.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:30

39 1
ARKLEAND/SOC. MARINO VLORË AL//MNE/HR/SLO/I VARESE 120 8.3.2023 14.2.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

40 2 TRANS DUNCKA/BARILEVA TURIST TIRANË – Qafë Thanë AL//NMK//SRB/H/A- HAMBURG 121 4.4.2023 22.2.2028 1,3,6 ora 17:00

41 3
TOURING/CROATIA BUS-TOURING CONSULT ELBASAN – Hani Hotit AL//MNE Božaj - ZAGREB 123 4.4.2023 4.4.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:30

42 4
AUTOTEKNIK-A/KTEL TRAVEL S.I. SARANDË - KAKAVIJË AL//GR KAKAVIA -JANINË 124 19.4.2023 19.4.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:30 dhe 17.30

43 5
VENECIA TOURS/TOSKA EXSPRESS TIRANË – Porti Vlorë AL//I  Brindisi Port - NOVENTA DI PIAVE 125 19.4.2023 19.4.2028 1,3,6 ora 08:00

44 6
ARJANI/AB TRAVEL VLORË – AL//MNE/HR/SLO/A/D DORTMUND 126 5.7.2023 7.5.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

45 7 AHMETI TRAVEL EE/AHMETI TRAVEL HIMARE- QAFE BOTE AL//GR MAVROMATI-ATHINE 127 5.7.2023 5.7.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 5:30 dhe 17:30

46 8 RUCI TOURS/RUCI TOURS O.E HIMARË – QAFE BOTE AL//GR MAVROMATI - ATHINË 128 20.7.2023 20.7.2026 1,2,3,4,5,6,7  05:00 dhe 16:30

47 9 KABASHI GROUP/KABASHI TOURS DURRËS-MORINË AL//RKS VERMICË - PRISHTINË 129 26.7.2023 6.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

48 10 AUTOTEKNIK-A/MAKSA TRAVEL HIMARE- QAFE BOTE AL//GR MAVROMATI-ATHINE 130 10.8.2023 10.8.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:15 dhe 16:45

49 11 FIRENZE LINES/VIAGGI & TURISMO DI 

PASSIO
SHKODËR – Porti Durrës AL//I Bari Port - VITERBO 131 28.8.2023 17.5.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

50 12 ANDROMEDA GROUP/A.Z SERVICE LUSHNJË –  Porti Durrës AL//I Bari Port - VENTIMIGLIA 132 28.8.2023 6.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:20

51 13 A. DYRMISHI/OLD TOWN TRAVEL TIRANË – Hani i Hotit AL//MNE Božaj - KOTOR 133 28.8.2023 11.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00

52 14
BERATI TRAVEL/BELLA TRAVEL E.E TIRANË – Kakavijë AL//GR Kakavia - ATHINË 134 28.8.2023 28.8.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00

53 15
VELA TRAVEL/VIAGGI & TURISMO DI PASSIO FIER – Porti Durrës AL//I Bari Port - RIETI 135 28.8.2023 18.10.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:30

54 16
M&B TRAVEL/VIAGGI & TURISMO DI PASSIO VLORË – Porti Durrës AL//I Bari Port - VENTIMIGLIA 137 27.9.2023 21.8.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:30

55 17 METRO EURO/EKSPRES TUR SHKODËR - Kapshticë AL//GR//TR Ipsala – STAMBOLL 138 23.11.2023 30.5.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:00

56 18
SKËNDERBEU/ALPAR SHKODËR - Kapshticë AL//GR//TR Ipsala – STAMBOLL 139 23.11.2023 9.10.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:30

57 19 DANIELE TRAVEL/VIAGGI & TURISMO DI 

PASSIO
ELBASAN– Porti Durrës AL//I Bari Port  - VITERBO 140 23.11.2023 25.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00



58 20
SABINA/MS TOURS SHKODËR – Hani i Hotit AL//MNE Božaj – Tuz - PODGORICЁ 141 23.11.2023 26.6.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 09:55, 13:15 dhe 

16:15

59 21
DRITA TRAVEL/ROYAL TIRANË – Murriqan AL//MNE Sukobin – Ulqin – BUDVA 142/1 19.12.2023 6.7.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

60 22
TOURING/JADRAN EXPRES_TORING

DURRЁS - Hani i Hotit AL//MNE Božaj – Podgorica – Budva – 

KOTOR
143 23.11.2023 9.10.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:30

61 23
ANDROMEDA GROUP/A.Z.SERVICE LEZHË – Qafë Thanë AL//NMK//SRB//H//A//I Tarvisio – SAVONA 144 23.11.2023 27.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 10:00

62 24
ILIRIA LINES/ALBTRANS TIRANA – Murriqan AL//MNE//HR//SLO//I//CH Chiaso – GENEVA 145 19.12.2023 19.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 20:00

63 25 ALB TRANS/ARIANA BARIABA KAI ΣIA 

O.E.–BUS TOP LINES
SHKODЁR - Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINЁ 146 19.12.2023 19.12.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 14:30

64 1
ARKLEAND BUS/SOC. MARINO

TIRANË – Porti i Vlorës/Durrësit AL//I Porti i Brindisit/Barit – 

TORINO
0059/1 4.3.2024 19.10.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 18:30

65 2
AUTOLINE ITAL/SOC. MARINO

TIRANË – Porti i Vlorës/Durrësit AL//I Porti i Brindisit/Barit – 

BRESCIA
0090/1 4.3.2024 11.4.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:30

66 3
ARJANI/HAK KOMERC TIRANË – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan - SHKUP 147 4.3.2024 3.3.2029

1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00,09:00,16:00 

dhe 21:00

67 4
VELA TRAVEL/VIAGGI&TURISMO DI PASSIO LUSHNJЁ – Porti i Durrësit AL//I Porti i Barit – VITERBO 149 4.3.2024 3.1.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:00

68 5
DANIELE TRAVEL/PISTOIA VIAGGI

VLORЁ – Porti i Durrësit AL//I Porti i Barit – Porti i Ancones – 

NOVARA
150 4.3.2024 26.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:15

69 6
ARTANI TRAVEL/PISTOIA VIAGGI

SHKODЁR - Porti i Durrësit AL//I Porti i Barit – Porti i Ancones – 

SALUZZO
151 4.3.2024 3.3.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:30

70 7 BRAHIMAJ TOURS/VIAGGI&TURISMO DI 

PASSIO

FIER –Porti Durrës AL//I Bari Port–Fogia–Pescara–Porti i 

Ancones–ROMЁ
0031/1 5.4.2024 28.4.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

71 8
ALBA BUS TOURS/TOSCANA BUS

TIRANË – Vlorë – Porti Vlorë AL//I Brindisi Port – Bari - Milano – 

TORINO
153 5.4.2024 10.3.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00

72 9
ALBA BUS TOURS/TOSCANA BUS

TIRANË – Vlorë – Porti Vlorë AL//I Brindisi Port – Bari - Genova – 

SAVONA
154 5.4.2024 10.3.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

73 10
SHPRESA - AL/EURO BUS TIRANË – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan – Strugë - OHËR 155/1 25.4.2024 25.4.2029

1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00,10:00 dhe 

14:00

74 11
DRITA TRAVEL/FERT-ATOMIK

KAMËZ – Durrës – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan - Kërcovë - 

Tetovë - SHKUP
156 3.5.2024 3.5.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 07:00

75 12
ALDEISA TRAVEL/IDO TOURS

KAMËZ – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan - Kërcovë - Gostivar -

Tetovë - SHKUP
157 30.5.2024 29.5.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00 dhe 18:00

76 13 MERKURI INTERNATIONAL/BARILEVA 

TURIST

SARANDË – Tiranë–Elbasan–Qafë Thanë AL//NMK Kafasan 

/SRB/A/D-HAMBURG
159 30.5.2024 13.2.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 15:00

77 14
GIOTTO BUS shpk/GIOTTO BUS srl VLORË - Porti Vlorë AL//I Brindizi Port/I Bari Port - VITERBO 160 21.6.2024 2.5.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 13:45

78 15
RUCI TOURS/VIAGGI&TURISMO DI PASSIO TIRANË - Porti Vlorë AL//I Brindizi Port/I Bari Port - VITERBO 161 21.6.2024 1.5.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

79 16
MABA VIAGGI/M.A.B.A VIAGGI

ELBASAN – Muriqan AL//MNE/HR/BiH/HR/SLO//I Pesek – 

TREVIGLIO
162 8.7.2024 11.6.2026 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00

80 17
ARTANI TRAVEL/PISTOIA VIAGGI

TIRANË – Hani Hotit AL//MNE/BiH/HR/SLO/I Fernetti – 

VERCELLI
163 8.7.2024 11.6.2029 3, 6, 7 ora 05.05

81 18
FIRENZE LINES/VIAGGI&TURISMO DI PASSIO SARANDË - Porti Durrës AL//I Porti i Ancones - VIPITENO 164 8.7.2024 17.4.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 09:05

82 19
RUCI TOURS/VIAGGI&TURISMO DI PASSIO BERAT- Porti Vlorë AL//I Porti i Brindisit/Porti i Barit - VITERBO 165 8.7.2024 19.6.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00

83 20
NELA TRAVEL/KLASIK KOMPANI TIRANË – Qafë Thanë AL//NMK Kafasan – OHËR 148/1 25.7.2024 3.3.2029

1,2,3,4,5,6,7 ora 08:00, 09:00,17:00 

dhe 18:00

84 21
BLEDI TOURS/KODRA di KODRA RUSTEM SHKODËR – Durrës Port AL//I Bari Port – FIRENZE 166 14.10.2024 25.6.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

85 22
BLEDI TOURS/KODRA di KODRA RUSTEM SHKODËR – Durrës Port AL//I Bari Port – TORINO 167 14.10.2024 21.7.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00



86 23
FIRENZE LINES/VIAGGI&TURISMO DI PASSIO

ELBASAN - Tiranë - Durrës – Porti Durrës AL//I Porti Bari/Port 

Ancona  – VITERBO
168 14.11.2024 8.11.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 10:00

87 24
AUTOLINE ITAL/SOC. MARINO VLORË -Durrësit AL//I Porti i Anconës – MILANO 169 23.12.2024 19.11.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 10:00

88 25
PAREA AEROPORT/ARTUR B. SHEHU

TIRANË – Durrës –Kakavijë AL//GR Kakavia – Janinë – 

KALLAMATA
170 23.12.2024 18.12.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00 dhe 14:30

89 1
FIERI TRAVEL&TOURS/SAIMIRI TOURS

SHKODËR – Tiranë -  Kakavijë AL//GR Kakavia – Janinë – Corinth – 

ATHINË
171 21.1.2025 14.1.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 13:30

90 2
PATI TRAVEL/FIKRET TURIZAM

DURRËS – Morinë AL//RKS Vermicë - Hani Elezit RKS/NMK Blace - 

KUMANOVË
172 10.3.2025 9.3.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 14:20

91 3
PATI TRAVEL/ARTUR B SHEHU

SHKODËR – Tiranë -  Kakavijë AL//GR Kakavia – Janinë – Corinth – 

ATHINË
173  7.4.2025 5.2.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 14:30

92 4
RUCI TOURS Sh.p.k/RUCI TOURS AE VLORË - Kakavijë AL//GR Kakavia – Janinë – ATHINË 174 7.4.2025 7.4.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00, 16:30 dhe 

18:30

93 5
METRO EURO/ATHENS METRO TRAVEL SHKODËR - Tiranë - Kapshticë AL//GR Krystallopigi - ATHINË 175 14.4.2025 14.4.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 03:00, 07:00 dhe 

10:00

94 6 TOP LINES BUS/ARTUR BIBE A.E TIRANË – Kakavijë AL//GR Kakavia - KALLAMATA 176 17.4.2025 17.4.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 15:00 

95 7
DRITA TRAVEL/MILRAD PREVOZ D.O.O

TIRANË–Shkodër–Murriqan AL//MNE Sukobin–Bar-Sutomore-

Petrovac–BUDVA
177 19.5.2025 01.5.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora  05:00 

96 8
DRITA TRAVEL/MILRAD PREVOZ D.O.O

SARANDË–Himarë-Vlorë–Durrës–Tiranë–Shkodër–Hani Hotit 

AL//MNE Bozaj-PODGORICË 
178 19.5.2025 01.5.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora  20:00 

97 9 TOP LINES BUS/ARTUR BIBE A.E SHKODËR – Tirana – Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 179 19.5.2025 31.1.2027
1,2,3,4,5,6,7 ora 01:30, 12:30 dhe 

15:30
98 10

TOP LINES BUS/ARTUR BIBE A.E
BERAT – Fier – Tepelenë – Gjirokastër – Kakavijë AL//GR Kakavia – 

ATHINË
180 19.5.2025 16.5.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

99 11
TOP LINES BUS/ARTUR BIBE A.E

VLORË - Fier – Tepelenë – Gjirokastër – Kakavijë AL//GR Kakavia – 

ATHINË 
181 19.5.2025 16.5.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

100 12
OSUMI TRAVEL/BUS&TRUCK AUTOTEKNIK BERAT - Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 182 12.6.2025 25.5.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00, 16:30

101 13
OSUMI TRAVEL/BUS&TRUCK AUTOTEKNIK SHKODËR - Tiranë – Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 183 12.6.2025 28.5.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 14:30

102 14 LENGO TRAVEL/LENGO TOURS O.E VLORË - KAKAVIJË AL//GR KAKAVIA - ATHINË 184 12.6.2025 15.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00 dhe 16:00

103 15 STAR TRAVEL/ARTUR BIBE A.E. (ALB TOP 

LINES)
SHKODËR - Tiranë – Kapshticë AL//GR Krystallopigi – ATHINË 185 30.6.2025 1.6.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

104 16
LIKO & KOSTA TOURS/METRO EUROPE TIRANË-KAKAVIJË//KAKAVIA - SELANIK 186 28.07.2025 27.7.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 03:30

105 17
METRO EURO/METRO EUROPE SHKODËR-KAPSHTICË//KRYSTALLOPIGI - SELANIK 187 28.7.2025 27.7.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:00 dhe 06:00

106 18
AUTOTEKNIK-A/MAKSA BALLIA TRAVEL HIMARE- QAFE BOTE AL//GR MAVROMATI - ATHINE 188 23.7.2025 16.7.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:15 dhe 16:30

107 19
METRO EURO/ATHENS METRO TRAVEL SHKODËR– Kapshticë AL//GR Krystallopigi – VOLOS 189 28.7.2025 27.7.2028

1,2,3,4,5,6,7 ora 03:00, 07:00 dhe 

10:00

108 20
METRO EURO/ATHENS METRO TRAVEL

TIRANE - Elbasan - Pogradec - Korce - Kapshtice AL// GR 

Krystallopigi - KATERINI
190 22.08.2025 23.8.2028 1,2,3,4,5,6,7,8 ora 04:00 dhe 08:00

109 21
GABRIEL TOUR/VIAGGI&TURISMO DI PASSIO

SHKODËR – Lezhë – Laç – Tiranë – Durrës - Porti Durrës (AL) / (I) 

Bari Port  – ROMË
191 30.09.2025 4.8.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:00

110 22
ARTANI TRAVEL/PISTOIA VIAGGI

SHKODËR – Muriqan (AL)//Sukobin 

(MNE)/(HR)/SLO)/Pesek(I)–MONTECATTINI
192 30.09.2025 5.8.2030 3, 6 ora 07:30

111 23
JUSI TRAVEL/EURO BUS

SARANDË – Himarë – Vlorë – Qafë Thanë (AL)//(NMK) Kafasan – 

SHKUP
193 30.09.2025 29.9.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 13:00

112 24

PATI TRAVEL/ERA TRANSPORT

TIRANË - Kukës - Morinë (AL)//(RKS)Vermicë 

/(NMK)/(SRB)/(HRV)/(SLO)/(A)/

Eupen (B) - BRUKSEL

194 20.10.2025 08.10.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

113 25
ARKLEAND BUS/SOC. MARINO

VLORË - Porti Durres/Porti Vlore//Porto di Bari/ Porto di Brindisi -

TORINO
195 20.10.2025 08.10.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 16:15



114 26 KOMATAS TOURS/EURO INTERLINES ARETI 

AND DIMITRIS KOMMATAS

SHKODËR - Kakavijë//Kakavia - ATHINË 196 17.11.2025 16.11.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 01:00 dhe 13:00

115 27 FIRENZE LINES/VIAGGI & TURISMO DI 

PASSIO

VLORË - Murriqan (AL)//Sukubin (MNE)/Debeli Brijeg 

(CRO)/Karasovici (CRO)/Pasjak (SLO)/Starod (SLO)/Krvavi 

(SLO)//Pesek (IT) - CUNEO

197 19.12.2025 14.12.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 03:50

116 28 DHROPOLI TOURS/KTEL TRAVEL GJIROKASTËR – Kakavijë (AL)//(GR) Kakavia – JANINË 198 19.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

117 29 DRITA TRAVEL/MS TOURS TIRANA – Hani i Hotit (AL) / (MNE) Božaj – PODGORICA 199 19.12.2025 17.09.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

118 30 SKËNDERBEU/ESE TOURS SHKODËR - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi - ATHINË 200 23.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 03:15 dhe 08:30

119 31 SKËNDERBEU/ESE TOURS SHKODËR - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi  - SELANIK 201 23.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 05:45

120 32 SKËNDERBEU/ESE TOURS TIRANA - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi - KATERINI 202 23.12.2025 18.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00 dhe 08:30

121 33 STAR TRAVEL/ HORBY TRAVEL TIRANA - Kapshticë (AL)//(GR) Krystallopigi - XANTHI 203 24.12.2025 23.12.2028 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

122 34 DRITA TRAVEL/MS TOURS TIRANA – Hani i Hotit (AL) / (MNE) Božaj - BUDVA 204 24.12.2025 17.09.2030 1,2,3,4,5,6,7 ora 18:00

123 1 SHPRESA AL/ BURIMI TREJD TIRANA - Bllate (AL)//(NMK)Blato-DEBAR 205 13.01.2026 12.01.2031 1,2,3,4,5,6,7, ora 11:00 dhe 18:30

124 2
ALDEISA TRAVEL/ARTOUR V.SECHOU & SIA

SHKODËR-Kapshticë (AL)//Kristallopigi (GR)-ATHENS 206 29.01.2026 31.05.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 06:00

125 3 TOP ALBANIA TRAVEL /ARTOUR V.SECHOU 

& SIA

BERAT - Kakavijë AL//GR Kakavia – ATHINË 207 13.03.2026 31.05.2027 1,2,3,4,5,6,7 ora 02:30 dhe 14:30

126 4 PERMETI BUS TOP LINE/ BUS TOP LINES
VLORË  - Kakavijë (AL)//Kakavia (GR)-ATHINË 

208
31.03.2026 30.03.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 05:00

127 5 ALBANIA BUS ITALIA/ CARRONA TOUR
TIRANË - Porti Vlorё/Porti Durrës (AL)//Porti Barit/Porti Brindisi (IT) 

- GENOVA

209

31.03.2026 19.02.2031 4,6, ora 06:30

128 6
UNIBUS SHPK/UNIBUS SRL PESHKOPI- Porti i Vlores(AL)//(I)Porti Brindisi -TORINO

210

31.03.2026 05.02.2031 1,2,3,4,5,6,7 ora 11:15 

129 7 NELA TRAVEL & TOURS/ ELI ROS TRAVEL TIRANË - Qafë Thanë (AL)//(NMK) Kafasan//Deve Bair(NMK)  – 

SOFJE

211
17.04.2026 25.03.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 12:00

130 8 MEBELLI TRANS/TOSKA EKSPRESS 2000 LUSHNJË - Porti i Durrësit (AL)//(I) Port i Barit/Porti i Anconës -

VIPITENO

212
17.04.2026 16.04.2029 3,5 ora 16:30

131 9 TOP LINES BUS/ARTUR BIBE A.E TIRANA - Kakavijë (AL)/(GR) Kakavia - IRAKLIO 213
17.04.2026 16.04.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 04:00

132 10 LIKO & KOSTA TOURS/METRO EUROPE BERAT - Kakavijë AL//GR Kakavia – VOLOS 214 12.05.2026 11.05.2029 1,2,3,4,5,6,7 ora 03:30

133 11 BRAHIMAJ TOURS/VIAGGI&TURISMO DI 

PASSIO

FIER - Porti Durrës (AL)//Porti Bari - ROME 215 12.05.2026 11.05.2031 1,2,3,4,5,6,7 ora 17:00

SHENIM:Gjithsej janë 83 SUBJEKTE, të pajisur me 133 AUTORIZIME


